A diária a ser paga para o ressarcimento de despesas com hospedagem 
decorrentes da participação, a serviço do Conselho Federal de Odontologia, por convocação ou 
designação, em reuniões, congressos, conferências, exposições, solenidades, simpósios, 
auditorias e quaisquer outros eventos, passa a ser de R$ 434,00 (quatrocentos e trinta e quatro 
reais).

Parágrafo único. Não será paga diária quando o evento ocorrer na cidade onde o 
convocado ou designado residir, podendo, entretanto, ser concedida ajuda de custo para 
alimentação no valor diário máximo de R$ 120,00 (cento e vinte reais).